

BVDSTYKKEN

Den 119. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 67

onsdag 29. april

1942.

Hitlers tale.

Alle som har gjort seg den u-
man å lese gjennom Hitlers tale i
Riksdagen søndag, har sikkert lagt
merke til den vesensforskjell det
er mellom denne og Hitlers tidlige-
re taler. - Hvor er det friske alt-
beseirende overmøt som tidligere
alltid var Hitlers oratoriske styr-
ke? Det var en trett mann som talte,
en som kuh hadde store påkjenninger,
prøvelser og lidelser å berette om -
ingen strålende seire. - Som en un-
dertone hører vi tvilen - tvilen på
sitt folk, og sin egen evne til å
nå de mål han har satt seg.

Hans anmodning til Riksdagen
om ubegrenset makt, var et interes-
sant trekk. Det kan synes merkelig
at Hitler ber riksdagen om en makt
som han allerede har tatt seg. Grun-
nen til denne komedien kan alene
være, at forholdene på den indre
front er slik at de krever så dras-
tiske forholdsregler at selv Hitler
finder det opportunt å gjøre riks-
dagen formeldt medansvarlig.

En annen ting i hans tale som
vi heftet oss ved, er hamstrussel
om å gjengjelde de engelske bombe-
angrep. Det skal bli interessant å
se om denne gjengjeldelse blir noe
mer enn spredte betydningsløse an-
grep, som etter en omgang i propa-
gandafabrikken utelukkende er bereg-
net på å tilfredsstille hjemnefron-
ten, - eller om det virkelig vil
bli igangsatt en storstilet luftof-
fensiv mot England. Men isåfall opp-
når jo de allierte et av hovedmålene
med flyangrepene på Tyskland, nemlig
å trekke en stor del av de tyske
fly vekk fra østfronten.

La oss derfor like godt si det
- vi formår så allikevel ikke å leg-
ge skjul på det - Hitlers tale var
virkelig oppmuntrende.

+++++++

De prester som ble arrestert sam-
tidig med Berggrav, er nå løslatt.

Mansen og Quisling.

Fru Sigrun Mansen har skrevet et
brev til Quisling og anmodet ham
om ikke å ta Mansens eller
hennes navn til inntekt for N.S.
Hun følte seg overbevist - skrev
hun - at Mansen ikke ville ha bi-
faltt den politikk Quisling fører.

+++++++

800 av de arresterte lærere fra
Øst og vestlandet ble samlet på
Fjörstadmoen. Av disse ble 500 sendt
nordover, antagelig til Kirkenes.

+++++++

Vær på vakt.

Öksnevad talte søndag i tilleggs-
programmet, og sa bl.a. at man
hadde positiv visshet for at tysk-
kerne og N.S. spredte falske mel-
dinger gjennom anonyme flyveblad
og underhånden, meldinger som an-
givelig skal ha Londonkringkaste-
ren som kilde. Meningen var å
skape forventninger for at folk
senere skulle bli skuffet og utål-
modige. På den måten mener de litt
etter litt å kunne bryte folkets
moral. - Fest ikke tillit til lø-
se rykter, og spred dem ikke vide-
re. Tro ikke annet enn det du får
bekreftet gjennom folk og illegale
aviser, som du vet er nederlige og
påtidelige.

+++++++

Admiral Riiser-Larsen

sendte mandag en personlig oppford-
ring til Falkenhorst og de andre
tyske offiserer i Norge, om å stan-
se den folkerettsstridige tortur
som begås av Gestapo i norske fengs-
ler. Denne tortur er kun mulig
fordi de tyske bajonetter står bak,
sa han, og på den måte er Falken-
horst medansvarlig for den tortur
Gestapo driver. - Det er ikke for-
enlig med en offisers ære å tåle
slikt.

+++++++

Statsminister Nygårdsvold er
reist på offisielt besøk til U.S.A.

+++++++

London radio 24. - 27. april.

---- Den brit. flyoffensiv over Tyskland og tyskokkupert område pågår for full kraft dag og natt. - Store styrker har 4 netter på rad angrepet Rostock som er en viktig utskipningshavn ved Östersjøen, og hvor de viktige Heinkel flyfabrikker ligger. Svære branne - større enn ved angrepet på Lübeck - har raset i byen. Da de angripende fly kom den 4de natten var orannene fra de tidligere angrep ennå ikke slukket. - Også dokkene i Dunkerque har vært gjenstand for stadige nattangrep. - Natt til søndag ble dessuten Skodaverkene i Tsjekkoslovakia kraftig bombet. - Ved dagslys har stadig store flystyrker vært på tokt over Frankrike, Holland og Belgien. - Et transportskip ved norskekysten og ett ved danskekysten er satt i brann av eng.flyvere.

---- I Russland er det fremdeles ikke tegn på tysk aktivitet. Russerne har fremdeles initiativet i lokale operasjoner langs hele fronten, og holder tyskerne i stadig aktivitet og påfører dem store tap. Ett tysk forsyningskip på 12.000 tonn er senket i Nordishavet.

---- I Libya kun patruljevirkosomhet. - Malta utsatt for stadige flyangrep. Mange fiendefly skutt ned. - Brit. fly har 3 netter på rad bombet tyskernes flyplass på Sicilia. 4 fiendtlige transportskip senket i Middelhavet av brit.ubåt.

---- I Burma har jap. etter å ha fått store forsterkninger, gått noe fram. En senere melding går imidlertid ut på at kineserne har gjenerobret byen Taunggyi og holder den tross heftige jap. angrep. - Amerikanerne har landsatt styrker på Ny Caledonia. - Fremdeles kjemper nederlandske styrker både på Timor, Sumatra og Java. - Forövrig endel flyangrep på jap. baser.

---- Gneisenau er så alvorlig skadet at den er slept til Gdynia for omfattende reparasjon.

---- Hitler har gitt ordre om at alle tyskfientlige opptøyer i Frankrike skal slåes ned med hård hånd.

---- Den nye erkebiskop av Canterbury sendte søndag en hilsen til det norske folk og den norske kirke.

London radio tirsdag 28. april.

---- Store styrker eng.bombefly angrep inatt den tyske marinestasjon i Trondhjemsfjorden. Dessuten ble Köln og Rhinland angrepet, likeså dokkene i Dunkerque og flyplasser i okkupert område. 17 bombefly og 1 jagerfly savnes fra disse omfattende operasjoner. Ved dagslys igår ble der foretatt omfattende tokter mot militære mål i Frankrike, og i grålysningen idagmorges angrep store styrker Spitfire og Hurricane maskiner St.Omer i Nordfrankrike.

---- Ett stort forsyningskip senket utenfor norskekysten.

---- Russerne har inntatt den strategisk viktige by Borok rett vest for Ilmensjøen. - Det pågår voldsomme kampe i Brjanskavsnittet. - Også på Krim er kampene blusset opp igjen. Overalt er det russerne som har initiativet.

---- En tysk militær talsmann har forsøkt å gi det tyske folk en forklaring på hvorfor det ikke har kommet noen tysk våroffensiv. Den strenge vinteren og flommen får skylden, samtidig som han innrømmer at den psykiske påkjenning har vært enorm både for soldater og befal.

---- Noe livligere patruljevirkosomhet i Libya. Fortsatt angrep på Malta.

---- I Burma forsøker nå japanerne å trenge fram fra vest gjennom et vilåt fjelland. Hensikten er å forsøke en utflankering av de kinesiske og britiske styrker på Salveen og Sittangfronten. - Ett jap. forsyningskip senket av fly utenfor kysten av Ny Guinea.

---- Tyskernes umenneskelige behandling av de arresterte lærere har vakt forbitrelse over hele landet.

---- Også Arne Ordning kom inn på at tyskerne sprer rykter for å skape forvirring. Det var utvilsomt made in Germany det ryktet at det skulde bli invasjon her den 1ste mai.

Send videre.